ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 17 сентября 2007 г. N 590

                          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
         В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ
            ЗЕМЕЛЬ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
             РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 АПРЕЛЯ 2000 Г. N 316

       Правительство Российской Федерации постановляет:
       Внести  в пункт 1 Правил проведения государственной кадастровой
   оценки    земель,    утвержденных    Постановлением   Правительства
   Российской  Федерации  от  8  апреля  2000 г. N 316 "Об утверждении
   Правил   проведения   государственной  кадастровой  оценки  земель"
   (Собрание  законодательства  Российской  Федерации, 2000, N 16, ст.
   1709; 2006, N 16, ст. 1744; N 52, ст. 5587), следующие изменения:
       второе  предложение изложить в следующей редакции: "Организация
   проведения     государственной     кадастровой     оценки    земель
   осуществляется    Федеральным    агентством    кадастра    объектов
   недвижимости и его территориальными органами.";
       дополнить  предложением  следующего содержания: "Для проведения
   указанных   работ   привлекаются  оценщики  или  юридические  лица,
   имеющие  право  на  заключение договора об оценке, в соответствии с
   требованиями,  установленными  Федеральным  законом  "О  размещении
   заказов  на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
   государственных и муниципальных нужд".

                                            Председатель Правительства
                                                  Российской Федерации
                                                              В.ЗУБКОВ